
UCWAŁA NR II/     /18 

RADY GMINY CYCÓW  

 

z dnia …… 

 

w sprawie określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych  

z budżetu gminy na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  ( Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 

38-42 oraz  art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz.U. z 2017 r. poz. 519 z późn. zm.), art. 251 i art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1 

Postanowienia ogólne 
1. Z budżetu Gminy Cyców mogą być udzielane dotacje celowe na finansowanie zadań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej realizowane na terenie gminy Cyców. 

2. Dotacje celowe będą udzielane na inwestycje, które mają na celu osiągnięcie poprawy stanu 

środowiska i zmniejszenie uciążliwości dla mieszkańców wynikających z zanieczyszczenia 

środowiska. 

 

§2 

Przedmiot dotacji celowej 
1. Przewiduje się udzielanie dotacji na dofinansowanie zadań związanych z: 

a) usuwaniem wyrobów zawierających azbest, 

b) budową przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) budową szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki sanitarne, 

d) zakupem i montażem kolektorów słonecznych, 

e) zakupem i montażem ogniw fotowoltaicznych, 

f) zwrotem części poniesionych kosztów związanych z przygotowaniem wniosku z programu 

„Czyste Powietrze”. 

2. Dotacja z budżetu gminy udzielana jest jednorazowo, na podstawie umowy zawartej przed realizacją 

inwestycji i stanowi refundację kosztów poniesionych w trakcie jej realizacji do wysokości 50% 

nakładów inwestycyjnych wynikających z przedłożonych rachunków i faktur, nie więcej jednak niż: 

a) 1000, 00 zł dla usuwania wyrobów zawierających azbest w odniesieniu do jednego obiektu 

budowlanego, 

b) 3000,00 zł dla przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) 2000,00 zł dla szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki sanitarne, 

d) 2000,00 zł zakup i montaż kolektorów słonecznych, 

e) 3000,00 zł zakup i montaż ogniw fotowoltaicznych. 

3. Dotacja z budżetu gminy, o której mowa w §2 pkt 1 ppk. f) udzielana jest na podstawie umowy 

zawartej z Gminą Cyców, po uzyskaniu dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości do 500,00 zł po uprzednim przedłożeniu potwierdzenia 

otrzymania dotacji z WFOŚiGW oraz potwierdzenia poniesionych kosztów związanych  

z przygotowaniem wniosku z programu „Czyste Powietrze”. 

4. Dotacja na realizację inwestycji tego samego typu na tej samej nieruchomości (obiekcie-  

w przypadku usuwania wyrobów zawierających azbest) może być przyznana tylko raz. 

5. Złożenie wniosku o dofinansowanie zadań wymienionych w ust. 1 nie jest jednoznaczne  

z przyznaniem dotacji. 

 

§3 

Podmiot dotacji celowej 

1.Dofinansowanie na realizację zadań wymienionych w §2 ust. 1 i 2, mogą otrzymać następujące podmioty 

(inwestorzy) realizujące inwestycje na terenie gminy Cyców, niezaliczone do jednostek sektora finansów 
publicznych: 

a) osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości położonej na terenie gminy Cyców, 



b) wspólnoty mieszkaniowe z terenu gminy Cyców, 

c) przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie gminy Cyców, 

d) osoby prawne mające siedzibę i działające na terenie gminy Cyców. 

 

 

§4 

Warunki otrzymania dotacji 

1. Udzielenie dotacji odbywa się na wniosek podmiotu uprawnionego do ubiegania się o otrzymanie 

dotacji. 

2. W przypadku wniosku dotyczącego realizacji zadania w nieruchomości należącej do kilku właścicieli 

wniosek składa jeden ze współwłaścicieli dołączając jednocześnie zgodę pozostałych współwłaścicieli. 

3. Współwłaściciele nie mogą ubiegać się odrębnie o dofinansowanie tego samego zadania. 

4. W przypadku realizacji zadania w budynku należących do Wspólnoty Mieszkaniowej, uprawnionym 

do składania wniosku jest osoba/ podmiot upoważniony przez Wspólnotę do jej reprezentowania przy 

realizacji zadania. Do składanego wniosku należy dołączyć uchwałę Wspólnoty o zgodzie jej członków 

na realizację zadania. 

5. Wniosek o udzielenie dotacji składa się w siedzibie Urzędu Gminy Cyców, ul. Chełmska 42 lub ul. 

Rolnicza 3, 21- 070 Cyców lub w formie elektronicznej na elektroniczną skrzynkę podawczą: 

/d0768kbro1/skrytka   

z kompletem wymaganych załączników. 

6. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

- dane wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania (siedziby), telefon kontaktowy, serie  

i numer dowodu tożsamości, nazwę, adres siedziby, NIP, PESEL/REGON, status prawny); 

- lokalizację oraz charakterystykę inwestycji; 

- numer konta bankowego oraz imię i nazwisko właściciela konta bankowego, na które ma być 

przekazana dotacja; 

- oświadczenie wnioskodawcy, że zadanie nie podlega finansowaniu (dofinansowaniu)  

z budżetu gminy Cyców z innego tytułu; 

- w zależności od rodzaju inwestycji, odpowiednie załączniki, o których mowa odpowiednio w §7, 

§8, §9. 

7. Za datę złożenia wniosku o udzielenie dotacji uznaje się datę wpływu wniosku do Urzędu Gminy 

Cyców 

8. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, dotacja stanowi pomoc de minimis, 

a jej udzielenie, w zależności od sektora, w którym wnioskodawca prowadzi działalność, następuje na 

zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis, rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

oraz rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 

107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury.  

Podmioty, o których mowa w niniejszym punkcie zobowiązane są dodatkowo przedstawić: 

- wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w roku, w którym wnioskodawca ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go lat podatkowych, 

- informacje, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 

zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 

r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.  

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie  

i rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 z późn. zm.). 

9. Wymagane dokumenty są składane w formie kopii dokumentów potwierdzonych za zgodność  

z oryginałem, z zastrzeżeniem możliwości wglądu do oryginalnych dokumentów na żądanie organu 

przyznającego dotację. 

10. Wnioski o udzielenie dotacji podlegają ocenie w zakresie celowości i zgodności zadania, będącego 

przedmiotem wniosku z opisanym przewidywanym efektem ekologicznym. 
11. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu aż do wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 



12. Dotacją objęte są zadania, które nie zostały rozpoczęte przed dniem zawarcia z Gminą Cyców umowy 

o udzielenie dotacji i zostaną zakończone w danym roku budżetowym z wyłączeniem zadania,  

o którym mowa w §2 pkt 1, ppkt f. 

13. Dotacją, o której mowa w §2 pkt 1, ppkt f. objęte są zadania, dla których wnioski w WFOŚiGW 

zostały złożone począwszy od dnia 19.09.2018r. 

14. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane z uwagi na wyczerpanie środków w danym roku 

przechodzą na rok następny pod warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie gminy Cyców na ten 

cel. 

15. Warunkiem zawarcia umowy o udzielenie dotacji jest brak zaległości wnioskodawcy z tytułu 

podatków i opłat lokalnych oraz innych zobowiązań wobec Gminy Cyców. 

 

§5 

Tryb udzielania dotacji 
1. Udzielenie dotacji uzależnione jest od dostępności w danym roku środków zabezpieczonych  

w budżecie Gminy Cyców. 

2. Łączną kwotę dotacji na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w roku budżetowym 

określa każdorazowo uchwała budżetowa. 

3. Wniosek niekompletny lub wymagający złożenia dodatkowych wyjaśnień przez Wnioskodawcę 

podlega uzupełnieniu w terminie 14 dni od otrzymania wezwania. W przypadku nieusunięcia braków 

w wyznaczonym zakresie i terminie wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Oceny wniosków w zakresie formalnym i merytorycznym dokonuje komórka właściwa do spraw 

ochrony środowiska Urzędu Gminy Cyców. 

5. Podmioty składające wnioski o udzielenie dotacji, zostaną poinformowane pisemnie  

o otrzymaniu lub nie otrzymaniu dotacji. Podmioty, których wnioski zostały odrzucone, mogą wnosić 

o ponowne rozpatrzenie wniosku w terminie 14 dni od dnia otrzymania powiadomienia  

o odrzuceniu wniosku. 

 

§6 

Rozliczenie dotacji celowej 
1. Po zawarciu umowy i wykonaniu zadania inwestor składa rozliczenie inwestycji wraz z fakturami bądź 

rachunkami potwierdzającymi poniesione wydatki i dowodami zapłaty, w terminie nie dłuższym niż 

określony w zawartej umowie o udzielenie dotacji celowej. 

2. Dotacja nie obejmuje kosztów poniesionych przez uprawniony podmiot przed dniem zawarcia z Gminą 

Cyców umowy o udzielenie dotacji, z wyłączeniem zadania, o którym mowa w §2 pkt 1, ppkt f. 

3. Dotacja wypłacana jest przelewem na wskazany rachunek bankowy, w ciągu 14 dni od akceptacji 

rozliczenia inwestycji. 

4. Faktury i rachunki, których będzie dotyczyć refundacja kosztów zostaną opatrzone odpowiednią 

adnotacją dotyczącą udzielenia dotacji. 

5. Dotacja nie może dotyczyć wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego 

finansowania). 

6. Do 31 stycznia roku następującego po roku budżetowym zostanie zamieszczona na tablicy ogłoszeń 

urzędu Gminy Cyców informacja zawierająca wykaz podmiotów oraz kwot faktycznie wypłaconej dotacji. 

 

 

§ 7 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest 

1. Dotacja obejmuje  koszty demontażu pokryć dachowych i elewacji z płyt azbestowych, załadunku, 

transportu i utylizacji odpadów zawierających azbest z obiektów budowlanych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Cyców. 

2. Dotacji nie podlegają koszty związane z zastąpieniem usuniętych elementów azbestowych innymi 

materiałami budowlanymi. 

3. Warunkiem wypłaty dotacji jest: 

-  wykonanie prac zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane – zgłoszenie robót właściwemu 

organowi architektoniczno-budowlanemu lub pozwolenie na budowę, 

-  przeprowadzenie demontażu oraz transportu odpadów do utylizacji przez uprawniony podmiot, 
posiadający aktualne uprawnienia do rozbiórki i transportu odpadów zawierających azbest, 



-   przekazanie odpadów zawierających azbest do utylizacji, potwierdzone kartą przekazania odpadów, 

sporządzoną zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem. 

- przedstawienie potwierdzonej kserokopii karty przekazania odpadu,  

- przedstawienie oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest  

o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego,  

z zachowaniem właściwych przepisów. 

4. Przepisy §6 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio. 

 

 

§8 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków i szczelne zbiorniki bezodpływowe na ścieki sanitarne 
1. Zainteresowany otrzymaniem dotacji celowej przed przystąpieniem do realizacji zadania składa 

wniosek, do którego załączy: 

- opis przedsięwzięcia, 

- mapkę lokalizacyjną, 

- kopię dokumentu określającego prawo dysponowania nieruchomością, 

- ksero dowodu osobistego, 

- kopie wymaganych pozwoleń, zgodnie z prawem budowlanym. 

2. Preferowane będzie udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,  

a dopiero w ostateczności, gdy budowa przydomowych oczyszczalni ścieków będzie niemożliwa 

dopuszcza się dotowanie budowy szczelnego zbiornika bezodpływowego. 

3. Przy budowie przydomowej oczyszczalni ścieków lub szczelnego bezodpływowego zbiornika na ścieki 

sanitarne dla kilku posesji jednorodzinnych lub kilku lokali mieszkalnych z budynku wielorodzinnego 

dotacji udziela się właścicielowi nieruchomości, na której zlokalizowana jest oczyszczalnia lub 

zbiornik. 

4. W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków konieczne jest dołączenie do rozliczenia 

oświadczenia wykonawcy urządzenia, że roboty montażowe zostały przeprowadzone prawidłowo  

i gwarantują prawidłową pracę urządzenia, a jego wielkość gwarantuje prawidłowe oczyszczanie 

ścieków pochodzących od wszystkich użytkowników, odpowiednie atesty 

5. Kserokopia certyfikatu (atestu, aprobaty technicznej) potwierdzającego zgodność zakupionych 

urządzeń z obowiązującymi normami. 

6. Warunkiem wypłaty dotacji jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem                        

i stosowanymi przepisami, a w szczególności z prawem budowlanym i ustawą prawo wodne.  

7. Przepisy §6 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio 

 

§ 9 

Zakup i montaż kolektorów słonecznych i ogniw fotowoltaicznych 
1. Zainteresowany otrzymaniem dotacji celowej przed przystąpieniem do realizacji zadania składa wniosek, 

do którego załączy: 

- opis przedsięwzięcia, 

- mapkę lokalizacyjną, 

- kopię dokumentu określającego prawo dysponowania nieruchomością, 

- ksero dowodu osobistego, 

- kopie wymaganych pozwoleń, zgodnie z prawem budowlanym. 

2. Przy zakupie i montażu kolektorów słonecznych lub ogniw fotowoltaicznych dla kilku posesji 

jednorodzinnych lub kilku lokali mieszkalnych z budynku wielorodzinnego dotacji udziela się 

właścicielowi nieruchomości, na której umieszczone są wyżej wymienione urządzenia. 

3. Warunkiem wypłaty dotacji jest zrealizowanie budowy zgodnie z obowiązującym prawem                        

i stosowanymi przepisami, a w szczególności z prawem budowlanym.  

4. Przepisy §6 niniejszej uchwały stosuje się odpowiednio. 

 

§ 10 

Zwrot części poniesionych kosztów związanych z przygotowaniem wniosku z programu „Czyste 

Powietrze” 

Zainteresowany otrzymaniem dotacji celowej po otrzymaniu dotacji z WFOŚiGW składa wniosek, do 
którego załączy: 

- ksero dowodu osobistego, 



- kopię umów potwierdzających przystąpienie do programu „Czyste Powietrze” wraz  

z potwierdzeniem otrzymania dotacji z WOFOŚiGW, 

- potwierdzenie poniesienia kosztów związanych z przygotowaniem wniosku z programu „Czyste 

Powietrze”. 

 

§11 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cyców.  

 

§ 12 

Traci moc uchwała Nr XXIV/218/18 Rady Gminy Cyców z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych z budżetu gminy na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Poz. 1591 z dnia 10 kwietnia  

2018 r.) 

 

§ 13 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  


